Rua José Landim Junior, n. 64, Centro, Missão Velha/CE – CEP: 63.200-000

DECRETO Nº. 018/2024, DE 04 DE JULHO DE 2024.

DECRETA NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
PONTO FACULTATIVO O DIA 08 DE
JULHO DE 2024.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO, Prefeito Municipal de
Missão Velha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe
confere,

CONSIDERANDO:

- Que as comemorações relativas à emancipação política do nosso
Município sempre se iniciam com a realização da grande e tradicional
Vaquejada de Missão Velha.

RESOLVE:

Art. 1º - DECRETAR PONTO FACULTATIVO no âmbito da
administração municipal no dia 08 de julho do ano em curso (segunda-
feira), em razão da realização da 55ª Tradicional Vaquejada de Missão
Velha.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Missão Velha/CE, 04 de julho de 2024.

LUIZ ROSEMBERG DANTAS MACÊDO FILHO

Prefeito Municipal